
4.4r e 

C. DIRECTIVO  

!.uCAS BETTENDORFF 
ARIO ACAD/MICO 

1 na 1. Vaccaro 
Directora 

Dirección de Consejo Directivo 

UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

ORIGINAL 

RESOLUCIÓN (CD) N° 1 5 8 5 

BUENOS AIRES, 	1 2 JUN 

2 4 - 
2 024 

VISTO el Acta de Comisión de la Maestría en Filosofía del Derecho de esta 

Facultad en el EX-2024-02955777- -UBA-DTADR#SA_FDER; 

CONSIDERANDO: 

Que a través de la Res. (CS) N° 6072/05 el Consejo Superior creó la Maestría en 

Filosofía del Derecho. 

Que la Escuela de Posgrado eleva para su consideración las propuestas 

formuladas por el Director de la Maestría, Dr. Ricardo A. Guibourg, en el Acta de 

Comisión del día 23 de mayo de 2024. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del 11 de junio de 2024. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Tener por aprobadas las propuestas formuladas en el Acta de Comisión 

del 23 de mayo de 2024 de la Maestría en Filosofía del Derecho, que se adjunta a la 

presente. 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Comuníquese a la Secretaría Académica, Dirección de 

Consejo Directivo y Escuela de Posgrado. Cumplido, archívese. 

LEANDRO VERGARA 
DECANO 



5 / 2 4- O 

UBADERECHO 
Facultad de Derecho 	 ()MG 	h-;,4 15 

ACTA COMISIÓN DE MAESTRÍA EN FILOSOFÍA DEL DERECHO 

En la ciudad de Buenos Aires, el 23 de Mayo de 2024, los integrante. de la 
Comisión de la Maestría en Filosofía del Derecho, acordaron proponer al onsejo 
Directivo lo siguiente, de acuerdo a intercambios de correos electrónicos: 

I. Designación de Directores de Tesis y aprobación de planes de tesis: 

Conforme lo establece la Resolución (CS) N° 8175/13, respecto del te a y el 
director de la tesis para la presentación de Tesis de Maestría, presentados sor los 
alumnos que a continuación se detalla: 

• FATA, Jessica Nadia (DNI 35380511) cuyo tema propuesto s "La 
interrupción voluntaria del embarazo, una práctica de acción di ecta." 
y la Directora de Tesis elegida es la Mg. Elisa Ibarra (DNI 204682051.  

• CASTRILLO, Carlos Vicente (DNI 16977775) cuyo tema prop esto es 
"La teoría mimética de René Girard como fundamento y in del 
derecho" y el Director de Tesis elegido es el Dr. Jorge Nicolás La erriere 
(DNI 22608366). 

• TENORIO PÉREZ, Daniel (DNI 34620346) cuyo terna propu sto es 
"Sobre el uso de la palabra «constitucional»" y la Directora d -  Tesis 
elegida es la Dra. María Isolina Dabove (DNI 17661986). 

En mi carácter de Director de la Maestría en Filosofia del Derecho con edo y 
apruebo los ternas y director de tesis y solicito que se eleve al Consejo Dire• ivo de 
la Facultad de Derecho para su tratamiento y posterior aprobación. 

Se deja constancia que asistieron los siguientes miembros de la Cornisió 
Maestría en Filosofía del Derecho. Todos los miembros-han sido notificad 
tratado por vía electrónica, prestando su conformidad. 

Dr. Ricardo A. Guibourg 

Director de la Maestría en Filosofia del Derecho 

de la 
de lo 


	Page 1
	Page 2

